Origenes in Hieremiam homilia 3.

De Adamante.

Refert autem de adamante historia, quia fortior sit omni cædenti se malleo, incontritus & incōuincibilis permanens. Licet supra stet malleus, Zabulus, & suppositus sit draco, quoniam est quasi incus indomabilis, nihil tamen in manu dei, & in conspectu eius consistens Adamas perpetitur. Duo itaque cōtraria sunt adamanti isti, malleus & incus im-

pro

104
106
producibilis. Iam quoddam est & apud nationes tri-
tum uulgi sermone prouerbiū: ut de his, qui anxie-
tibus & ingentibus malis premuntur, dicant: Inter
malleum sunt & incudem Tu autem hoc refers ad Za-
bulum & draconem, qui istiusmodi semper in scriptu-
ris, pro uarietate causarum nominibus insigniuntur,
& dicis, quia sanctus, qui quasi murus adamantinus,
uel in manu domini adamas est, non curer neque de
malleo neque de incude, sed quanto plus cæsus fuerit,
tanto plus eius uirtutem splendescere. Aiunt eos qui
mercimonia lapidum exercent, cum uoluerint pro-
bare adamantem, ignorantes, utrum sit adamas an nō
sit, quamdiu malleum & incudem non inuenerint:
tunc autem per suaderi esse uerissimum adamantem, si
indomitus lapis inter incudem & malleum perseue-
rat, se percutiente desuper malleo, & incude supposita
durior lapidum natura compingit.

Idem homilia in Exodum nona.

Sed ne diutius per singularum demoremur spe-
cies uirtutū, possumus breuiter dicere illa signi-
ficari per hæc, quibus ornaretur Ecclesia: Fides
enim auro conferri potest, sermo prædicationis eius
argento, lapidibus preciosis æs patientiæ, lignis im-
putribilibus, scientia quæ per lignum uenit, aut in-
corruptio castitatis, quæ nunquam ueterascit, bysso
uirginitas, cocco confessionis gloria, purpuræ chari-
tatis fulgor, Hyacintho spes regni cælorum. Istæ sine
interim materiæ ex quibus omne tabernaculum con-
struatur. Induantur sacerdotes, ornetur & pontifex.

Idem in Eandem Homilia
decimatertia.

Hoc est uerbum quod præcepit dominus, di-
cens: Sumite à uobis ipsis redemptionem do-
mino omnis qui concepit corde, offerat initia
domino aurum, argentum, ærumentum, iacynthum,

purpuram, coccum duplicatum & byssum tortam. Pios caprarum & pelles arietum rubricatas, & pelles iacynthinas, ligna imputribilia, & lapides sardinos, & lapides ad sculpturam, in humerali & podere, & omnis sapiens in uobis ueniat, & operetur omnia quae praecipit dominus. Cum considero meipsum primum, & discutio, piget ad haec aperienda manum mittere.

D. Basilius homilia in sanctam Christi natiuitatem.

Vt enim lumen per crystallinas bracteas: Ita per humanum corpus diuina uis relucet, illi fratres eos, qui purus hinc cordis oculos.

Basiliius homilia prima de ieiunio. Est lapis eius naturae, quem hinc Amiantum Graeci appellant, ut inquinari non possit. Hic ab igni non uincitur, sed impositus igni uidetur ignescere, & in prunam uertitur sum exemptus igni, perinde quasi fuisset aqua candidatus, apparet purior. Huiusmodi erant illorum peccatorum corpora apud Babylonios illud consequuta, ut nulla possint ui inquinari. Siquidem uehementi fornacis flamma, quasi natura fuissent aurei, ita apparuerunt innoxia, ui ignis superiores, quin potius auro potenti ores declarati sunt. Neque enim illos liquefecit ignis, sed integros illos seruat.

Gregorius Nazianzenus oratione de seipso.

Siquidem illud idem uobis propter nos accidisse uidetur, quod ferro ob lapidem Magnetem, ut a me & inter nos quoque pendeatis, ac unum sentiamus, deique sumus omnes, ex quo sunt omnia. Prohcatenam admirandam, quam spiritus nescit sanctus uinculis indissolubilibus compaginata. Idem in dictum Euangelium. Crede Trinitatem margaritam esse unam, undique similem, & aequaliter splendentem. Margarita enim si in aliqua parte deturpatur, tota eius gratia euanescit. Ita quum filium ignominia afficis, quo patrem uenereris, nequaquam honorem tuum suscipit, ob filij deho

dehonestationem pater minime glorificatur. Si sapiens
filius lætificat patrem, quanto magis filij honor, ho-
nor erit patris. Idem in Apologetico.

255

107

Qui non aurem meam prius aperuissem eruditiōi
domini, ita ut mererer addi mihi aurem quæ non gra-
uiter audiret, & esset sardium preciosum in auris in au-
re mea, quod est sermo sapientis in aure obedientis.

Gregorius Nyssenus de homine cap. x. Differt sane
& lapis à lapide uirtute quadam, sed Magnetes oc-
culte attrahendo ad se ferrum, & detinēdo ueluti escā
suam id facere uolens, aliorum lapidum potentiam &
uirtutem excellere uidetur: quod quidem non modo
in ferro facit, sed & aliud per aliud tenet, iunctis atque
attractis omnibus suam uirtutem communicando. Nā
ferrum à magnete detentum, aliud ferrum detinet.

Hilarius in Psalmum xix. Ut quædam metalla at-
que gemmæ naturæ suæ fulgorem in ea, quæ sibi pro-
xima, refundunt, & æmulatētem speciem ex intima sui
specie præstant. Et ut Moses ex contemplatione glo-
riæ dei lumen accepit, ita ut honorem gloriæ suæ po-
pulus sustinere non posset: Sic & Propheta seruum dei
se illuminari, precari, & iustificationes dei doceri, ut à
se non ex parte, neq; per legis umbram, sed facie ad fa-
ciem, & spirituali contemplatione cernatur.

Ioannes Crysoctomus in Genesim Homilia 8.